Egidius filius quondam Henrici Wellens van der Rijt de Mierle hereditarie vendidit Yde filie quondam Johannis Moens cacabarii hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex maldrata terre siliginee et pecia hereditatis #dicta Heijtveld {in margine sinistra:} Heijtveld# sibi adiacente dicti venditoris sitis in parochia de Mierle ad locum dictum aent Ruwe Venne inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Elizabeth Wellens dochter ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad dictum locum dat Ruwe Venne vocatum atque ex duabus plaustratis feni dicti venditoris sitis in dicta parochia ad locum dictum Scorhouder Beemde inter hereditatem dicte Elizabeth Wellens ex uno et inter hereditatem Egidii de Neerwegen ex alio ut dicebat promittentes et cum eo Sanderus Machiels soen de Luthen indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi annuatim exinde de (verbeterd uit: pe) jure solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 178v 05 vr 27-07-1403.

Hij betaalde 3 groten en Egidius {Coptiten} heeft de groten van de schepenen genomen.

Vervolgens verklaarde voornoemde Yda dat voornoemde erfpacht direct na haar overlijden teruggaat naar de verkoper als hij dan leeft en anders naar de naast erf g van de verkoper die dan leven.

Solvit III grossos et Egidius cepit grossos scabinorum.

Notum sit universis presentia visuris quod cum ita actum sit etc constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Yda cum suo tutore palam recognovit quod dicta hereditaria paccio statim post mortem dicte Yde ad dictum venditorem si ipsum protunc in humanis vivere contingat alioquin ad proximiores heredes eiusdem venditoris pertunc in humanis viventes pleno hereditario jure succedet et hereditarie devolvetur nichil juris heredibus dicte emptricis in premissis ulterius obtinendo. Testes

datum supra.

BP 1183 f 178v 06 za 28-07-1403.

Theodericus Colen zv Nijcholaus gnd Coel van Maerheze en Matheus Posteel de jongere beloofden aan Hilla wv Walterus Penninc 30¾ Gentse nobel met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Theodericus Colen filius Nijcholai dicti Coel de Maerheze et Matheus Posteel junior promiserunt super omnia Hille relicte quondam (dg: Theode) Walteri Penninc XXX Gentsche nobel et tres quartas partes unius Gentsche nobel ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Danijel datum sabbato post Jacobi.

BP 1183 f 178v 07 za 28-07-1403.

Willelmus Broder beloofde aan Johannes Vos van Uden 28 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Willelmus Broder promisit super omnia Johanni Vos de Uden XXVIII Gentsche nobel seu valorem nativitatis Domini (dg: persolvendos) proxime futurum persolvendos. Testes Scilder et Broder datum supra.

BP 1183 f 178v 08 za 28-07-1403.

Mechtildis wv Johannes Lijsscap en Katherina wv Gerardus van de Doorn machtigden Thomas Valant een b-erfcijns te manen van 20 pond (dg: oude pecunia) zwarte tournosen, die voornoemde Mechtildis en Katherina beuren gaande uit verschillende erfgoederen van wijlen Willelmus Vranc, in Empel.

Mechtildis relicta quondam Johannis Lijsscap et Katherina relicta quondam Gerardi de Spina dederunt et contulerunt Thome Valant potestatem monendi levandi et via juris assequendi si opus fuerit (dg: quo ad earum partem hereditarii hereditarii) censum viginti librarum (dg: antique pecunie) nigrorum Turonensium quem dicte Mechtildis et Katherina solvendum habent hereditarie ex quibusdam hereditatibus quondam Willelmi Vranc sitis in parochia de Empel ut dicebant et cum hiis omnia et singula faciendi usque ad revocationem. Testes Scilder et Roesmont datum supra.

BP 1183 f 178v 09 za 28-07-1403.

Johannes Minrebroeder en Gerardus Gherijs snijder poorters van Den Bosch verklaarden op vordering van de rechter dat Jacobus, Godefridus, Lana en Hilla, kv Arnoldus van Ghele zvw Jacobus, buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten van hun voornoemde vader Arnoldus zijn geweest, gedurende 6 weken 3 dagen en langer, te weten direct vanaf de tijd dat de kinderen om toestemming verzocht hadden om buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten van hun voornoemde vader Arnoldus te gaan en voornoemde Arnoldus van Ghele zijn voornoemde kinderen heeft geëmancipéerd.

Johannes Minrebroeder et Gerardus Gherijs (dg: op) sartor opidani opidi de Busco ad requestam iudicis in Busco sub suis juramentis tactis sacrosanctis (dg: jurave) deposuerunt quod Jacobus Godefridus Lana et Hilla liberi Arnoldi de Ghele filii quondam Jacobi fuerunt et manserunt extra domum convictum et expensos dicti Arnoldi (dg: sui p) eorum patris per spacium sex septimanarum trium dierum et amplius scilicet immediate ab illo tempore quo iidem liberi licentiam exeundi (dg: a dicto Arnoldo) domum convictum et expensos eiusdem Arnoldi eorum patris ab eodem Arnoldo eorum patre petierunt subsequenter (dg: testes) et ab illo tempore quo idem Arnoldus de Ghele dictos suos liberos emancipavit. Testes datum supra.